
 

 

 

 

                                 Sopot, dnia 9 marca 2021 r. 

 
WYJAŚNIENIA  

dot. postępowania na dostawę sprzętu laboratoryjnego dla Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii Nauk (nr postępowania 

IO/ZN/3/2021) 

 

 
Szanowni Państwo, 

Zamawiający – Instytut Oceanologii PAN informuje, że na podstawie rozdziału VIII ust. 11 Ogłoszenia o 

zamówieniu z dziedziny nauki udziela wyjaśnień w odpowiedzi na następujące pytania, które wpłynęły do 

Zamawiającego w dniu 05.03.2021r. i 08.03.2021 r. 

 

Pytanie nr 1 

„Czy zamawiający w Pakiecie I - dostawa wirówki laboratoryjnej dopuści zaoferowanie 

 

Wirówki o wymiarach 29 x 44 x 72 cm. Mniejsze urządzenie pozwoli zaoszczędzić przestrzeń w laboratorium, 

przy czym zachowana zostanie wymagana przez Zamawiającego pojemność urządzenia i parametry wirowania. 

Rotora mieszczącego 8 probówek o pojemności 50 ml w którym każda probówka umieszczana jest w 

indywidualnym, szczelnie zamykanym adapterze.” 

 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuści proponowane przez Wykonawcę rozwiązania. 

 

Pytanie nr 2 

„Czy Zamawiający zaakceptuje bardziej ergonomiczny model wirówki tj. o mniejszych wymiarach w zakresie 

zarówno długości, szerokości jak i wysokości, spełniający jednocześnie, a nawet przewyższający minimalne 

wymagania przedłożone przez Zamawiającego, np. względem parametrów tj. maksymalna prędkość siły 

odśrodkowej, maksymalna prędkość wirowania, zakres temperatury?” 

 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuści proponowane przez Wykonawcę rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 3 

„W Ogłoszeniu o zamówienie punkcie II. Opis przedmiotu zamówienia, 4. Szczegółowy opis poszczególnych 

Pakietów:  

1) Pakiet I- dostawa wirówki laboratoryjne- Zamawiający wymaga: 

- system dekontaminacji komory wirowniczej nie wymagający pracy operatora, 

PYTANIE 1: 

Czy Zamawiający zaakceptuje inne rozwiązanie, niespecyficzne dla jednego producenta, które zapewnia taki 

sam efekt i sumarycznie pozwala na zredukowanie czasu przy podobnym nakładzie pracy operatora?  

UZASADNIENIE: 

Wskazuje się iż pod pojęciem nie wymagający pracy operatora kryje się zestaw czynności standardowo 

wykonywanych podczas manualnego oczyszczenia, jak np. wyciągniecie niektórych podzespołów z wnętrza 

wirówki, które przykładowo powinny być autoklawowane dla zapewnienia odpowiedniego bezpieczeństwa 

pracy. 

Opcje oferujące rozwiązanie auto-clean  wiążą się z konieczności wykonania szeregu dodatkowych działań przez 

operatora, wykraczających ponad standardową manualną procedurę oczyszczania wirówki celem faktycznego 

rozpoczęcia procesu dekontaminacji. Zalicza się do nich m.in. odkręcenie pokrywy umieszczonej na wieku 

wirówki, umieszczenie w dedykowanym miejscu specjalnego materiału uprzednio odpowiednio 
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przygotowanego, tj. nasączonego reagentem do czyszczenia, przykręcenie pokrywy, uzupełnienie pojemnika na 

substancje służącą dekontaminacji i dopiero włączenia opcji auto-clean. 

 

Odpowiedź 
Zamawiający  dopuszcza możliwość zaoferowania wirówki, która wymaga wykonania różnych czynności 

przygotowawczych do dekontaminacji komory. 

Zamawiający nie dopuszcza natomiast zaoferowania sprzętu, który do sterylizacji wymagałby wykorzystania 

dodatkowych urządzeń, np. autoklawu. 

 

Pytanie nr 4 

„(§  7 ust.  1 pkt. c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% 

wartości NETTO niezrealizowanej umowy? 

Uzasadnienie: 

Zastrzeżona we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu 

cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. 

Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której 

Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 

17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5) . W związku z tym, w przypadku utrzymania 

obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) 

ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe 

będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na nieuzyskanie zakładanego odszkodowania oraz 

dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu 

Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu 

cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia kary umownej było 5% wartości netto umowy. 

 

W/w dane zmiany zezwolą Wykonawcom na złożenie prawidłowej oferty, spełniającej oczekiwania 

Zamawiającego oraz przyczyni się to do zwiększenia konkurencyjności. Zezwoli to również na możliwość 

ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych 

kryteriów lub zasad. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi”. 

 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy. 

Wbrew twierdzeniom Wykonawcy, kara w wysokości 20% wartości netto nie jest rażąco wygórowana. 

Zamawiający ustalając wysokość kar umownych wziął pod uwagę ochronę swoich uzasadnionych interesów 

oraz potrzebę zapewnienia wykonania umowy, przy jednoczesnym uwzględnieniu interesów Wykonawcy, w 

tym  nieobciążaniu go ponad miarę. Co należy podkreślić, przedmiotowe zamówienie finansowane jest ze 

środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego, których niewydatkowanie w przewidzianym terminie może 

wiązać się dla Zamawiającego z dodatkowymi konsekwencjami finansowymi. Dodatkowo zastrzeżona 

wysokość kary umownej jest wysokością powszechnie występującą na rynku. Wbrew twierdzeniom 

Wykonawcy, Zamawiający ustalając wysokość kary wziął pod uwagę wysokość ewentualnej szkody jaką może 

ponieść w przypadku niewykonania zamówienia.  

Co więcej wysokość kary proponowana przez Wykonawcę nie spełnia powyższych przesłanek, w tym nie 

zapewnia ochrony interesów Zamawiającego.   

 

Z uwagi na powyższe Zamawiający nie może wyrazić zgody na ustalenie kary w wysokości zaproponowanej 

przez Wykonawcę. 
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Pytanie nr 5 

„Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą 

związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie 

Koronawirusem -  możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, 

kodzie oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji 

oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw 

jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? 

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu 

diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz 

niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: obecna sytuacja związana z 

koronawirusem, czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez 

producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk 

żywiołowych..” 

 

Odpowiedź 
Wykonawca co do zasady powinien wykonać zamówienie zgodnie ze złożoną ofertą. W przypadku wystąpienia 

problemów z dostawą  niezależną od stron i nieprzewidzianą w momencie zawarcia umowy istnieje możliwość 

zmiany umowy. Ewentualne przewidywane zmiany umowy, w tym w przypadku wystąpienia „siły wyższej” 

zostały już przewidziane w §9 do umowy – w szczególności ust. 2 lit d (siła wyższa) lub c (konieczność zmiany 

terminu dostawy). Nie jest to natomiast katalog zamknięty. Każda sytuacja będzie oceniana indywidualnie. 

Zamawiający będzie brał przy tym pod uwagę ograniczenia w zakresie zmiany umowy określone w ramach 

projektu finansującego zakup. Zamawiający nie może natomiast wprowadzić zapisu zezwalającego blankietowo 

na zmiany treści oferty (w tym zamawianych produktów i terminów dostawy). 

Co więcej w ramach przedmiotowego postępowania punktowany jest termin realizacji zamówienia. Z uwagi na 

powyższe, Zamawiający nie może wprowadzić zapisów umożliwiających dowolne wydłużanie terminu 

realizacji (Wykonawca, który wygrywa postępowanie potencjalnie może wygrać dzięki zaoferowaniu krótkiego 

terminu dostawy. Niekonkurencyjny byłby zapis umożliwiający następnie wydłużenie terminu dostawy w 

przypadku wystąpienia okoliczności zależnych od Wykonawcy lub które mógł przewidzieć na etapie składania 

ofert). 

 

Niezależnie od powyższego, Zamawiający zwraca uwagę, że w postępowaniu zostały zastrzeżone kary umowne 

za nieterminową dostawę jedynie w przypadku zwłoki (a więc opóźnienia, za które odpowiedzialność ponosi 

Wykonawca). Nie obejmuje ona sytuacji opóźnienia z przyczyn od Wykonawcy niezależnych. 

 

Wychodząc jednak Wykonawcy naprzeciw, Zamawiający uwzględni w przewidywanych zmianach umowy 

sytuację wycofania produktu z rynku. 

  

Pytanie nr 6 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia: 

Dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy , w tym poszczególnych zamówień , gdy 

konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrola stron, których działając z należytą 

starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich 

okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknięcie granic, rządowe 

ograniczenia międzynarodowego  transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o 

charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na 

zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dołoży wszelkich starań , aby pomimo istnienia siły wyższej 

zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz 

zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z 

dostarczeniem zamówionych przez niego produktów. 

Uzasadnienie: 
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Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się 

okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: Potencjalnie ograniczoną dostępność 

wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego 

zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte 

epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie 

międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe 

obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia , stanowiące 

okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać 

zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie 

produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich 

trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.” 

 

Odpowiedź 
W projekcie umowy znajdują się już zapisy w zakresie możliwości zmiany umowy w przypadku wystąpienia 

„siły wyższe”. Zostały one zawarte w przewidywanych zmianach umowy w ramach §9 ust. 2 lit d projektu 

umowy. Z uwagi na powyższe, Zamawiający postanowił nie wprowadzać dodatkowych zapisów 

proponowanych przez Wykonawcę. W pozostałym zakresie, odpowiedź na powyższe pytanie została już 

udzielona w ramach pytania 5. 

 

Pytanie nr 7 

„Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji 

produktowej ( specyfikacje produktu) w formie elektronicznej? 

 

Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentacji dostarczanego sprzętu w formie elektronicznej. 

 

Pytanie nr 8 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Uzasadnienie: 

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z 

wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek 

prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu 

cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.” 

 

 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej. Możliwość taka została już 

przewidziana w § 10 ust. 4 projektu umowy. 

 

Pytanie nr 9 

„ 1. Czy Zamawiający dopuści termocykler za zakresem gradientu temperatury: 30-105˚C?  

2. Czy Zamwiający dopuści termocykler z zakresem gradientu różnicy temperatur: 1 -30˚C?  

3. Czy Zamawiający dopuści termocykler z zakresem temperatur: 4-105˚C?  

4. Czy Zamawiający dopuści termocykler o wymiarach (D x W x H): 25 x 34,5 x 27 cm?”  

 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuści proponowane przez Wykonawcę rozwiązania. 
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W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający, na podstawie rozdziału VIII ust. 9, zmienia treść  

Ogłoszenia o zamówieniu z dziedziny nauki w ten sposób, że: 

 

1. w rozdziale II ust. 4 pkt 1 opis wirówki: 

 

„Pakiet I - dostawa wirówki laboratoryjnej. W skład przedmiotu zamówienia wchodzi sprzęt o 

następujących parametrach: 

a) Wirówka laboratoryjna z chłodzeniem: 

• Maksymalna prędkość siły odśrodkowej co najmniej 31000 g, 

• Maksymalna prędkość wirowania co najmniej 18 000 obr/min, 

• Zakres temperatury -10°C - +40°C, 

• Beznarzędziowy lub narzędziowy system wymiany rotora, 

• Dotykowy ekran LCD lub duży wyświetlacz LCD z przyciskami, 

• Duża dostępność rotorów oraz adapterów do wirówki, w tym rotory do mikropłytek, 

• System dekontaminacji komory wirowniczej nie wymagający pracy operatora, 

• Pokrywa wirówki, 

• Możliwość zapisywania protokołów w pamięci urządzenia, 

• Wymiary:  50 cm +/- 5 cm x 50 cm +/- 22 cm  x 80 cm +/- 15 cm; 

b) Rotor stałokątowy: 

• Dostosowany do jednoczesnego  wirowania co najmniej 8 probówek o pojemności 50 ml, 

• Maksymalna prędkość siły odśrodkowej co najmniej 4900 g, 

• Maksymalna prędkość wirowania co najmniej 5600 obr/min, 

• Zamykany pokrywą, 

• Kompatybilny z wyżej opisaną wirówką; 

c) Rotor stałokątowy: 

• Dostosowany do jednoczesnego wirowania co najmniej 24 probówek o pojemności 1,5/2 ml, 

• Maksymalna prędkość siły odśrodkowej co najmniej 30 000 g, 

• Maksymalna prędkość wirowania co najmniej 18 000 obr/min, 

• Zamykany pokrywą 

• Kompatybilny z wyżej opisaną wirówką.” 

 

zastępuje opisem: 

 

„Pakiet I - dostawa wirówki laboratoryjnej. W skład przedmiotu zamówienia wchodzi sprzęt o 

następujących parametrach: 

a) Wirówka laboratoryjna z chłodzeniem: 

• Maksymalna prędkość siły odśrodkowej co najmniej 31000 g, 

• Maksymalna prędkość wirowania co najmniej 18 000 obr/min, 

• Zakres temperatury -10°C - +40°C, 

• Beznarzędziowy lub narzędziowy system wymiany rotora, 

• Dotykowy ekran LCD lub duży wyświetlacz LCD z przyciskami, 

• Duża dostępność rotorów oraz adapterów do wirówki, w tym rotory do mikropłytek, 

• System dekontaminacji komory wirowniczej typu „auto-cleaning, 

• Pokrywa wirówki, 

• Możliwość zapisywania protokołów w pamięci urządzenia, 

• Wymiary maksymalne: 55 x 77 x 85 cm; 

b) Rotor stałokątowy: 
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• Dostosowany do jednoczesnego  wirowania co najmniej 8 probówek o pojemności 50 ml lub 

do jednoczesnego wirowania co najmniej 8 probówek o pojemności 50 ml, w którym każda 

probówka umieszczana jest w indywidualnym, szczelnie zamykanym adapterze, 

• Maksymalna prędkość siły odśrodkowej co najmniej 4900 g, 

• Maksymalna prędkość wirowania co najmniej 5600 obr/min, 

• Zamykany pokrywą, 

• Kompatybilny z wyżej opisaną wirówką; 

c) Rotor stałokątowy: 

• Dostosowany do jednoczesnego wirowania co najmniej 24 probówek o pojemności 1,5/2 ml, 

• Maksymalna prędkość siły odśrodkowej co najmniej 30 000 g, 

• Maksymalna prędkość wirowania co najmniej 18 000 obr/min, 

• Zamykany pokrywą 

• Kompatybilny z wyżej opisaną wirówką.” 

 

2. w rozdziale II ust. 4 pkt 2 opis termocyklerów: 

 

„Pakiet II - dostawa dwóch termocyklerów. W skład przedmiotu zamówienia wchodzi sprzęt o 

następujących parametrach: 

• Wyposażony w blok na 96 probówek 02, ml/płytkę 96-dołkową/12 pasków x 8 tubek 0,2 ml, 

• Gradient maksymalny: co najmniej  20°C, minimalny: co najmniej 0,1°C,  

• Zakres temperatur bloku: 3°C - 99°C; zakres temperatur gradientu: 20°C-99°C, 

• Zakres temperatur pokrywy: 30°C - 110°C, 

• Możliwość zapisu dużej ilości programów w pamięci urządzenia, 

• Dotykowy ekran, 

• Cicha praca, 

• Wymiary: 26x43x24 cm+- 3 cm” 

 
zostaje zastąpiony przez zapis: 

 

„Pakiet II - dostawa dwóch termocyklerów. W skład przedmiotu zamówienia wchodzi sprzęt o 

następujących parametrach: 

• Wyposażony w blok na 96 probówek 02, ml/płytkę 96-dołkową/12 pasków x 8 tubek 0,2 ml, 

• Gradient maksymalny: co najmniej  20°C, minimalny: co najwyżej 1°C,  

• Zakres temperatur bloku: 3°C - 99°C +/- 10°C; zakres temperatur gradientu: 20°C-99°C +/- 

10°C, 

• Zakres temperatur pokrywy: 30°C - 110°C, 

• Możliwość zapisu dużej ilości programów w pamięci urządzenia, 

• Dotykowy ekran, 

• Cicha praca, 

• Wymiary: 26x43x24 cm+- 10 cm” 

 

3. W projekcie umowy (Załączniki nr 4 do Ogłoszenia) w §9 ust. 2 dodaje się literę i) o następującym 

brzmieniu: 

„i) zmianę przedmiotu zamówienia -  w przypadku, gdy oferowany sprzęt nie jest i nie będzie 

dostępny na rynku lub zaprzestano jego produkcję (Wykonawca może zaproponować nowocześniejsze 

zamienniki o lepszych parametrach technicznych w niezmienionej cenie w stosunku do oferty. Na 

Wykonawcy spoczywa obowiązek pisemnego poinformowania Zamawiającego o konieczności zamiany 

oraz dostarczenie potwierdzenia o wycofaniu zamienianego sprzętu z rynku).” 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami, Zamawiający przedłuża terminu składania ofert do dnia 12 marca 

2021r. do godz. 10:00.  
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Z uwagi na powyższe, odpowiedniej zmianie ulega również rozdział VIII ust. 1 Ogłoszenia. Sposób i forma 

składania ofert pozostaje bez zmian. W związku ze zmienionym terminem składania ofert, zmianie ulega 

również: 

− Rozdział VIII ust. 13 Ogłoszenia i punkt 7 Załącznika nr 1 do Ogłoszenia (Formularz ofertowy), w ten 

sposób, że termin związania ofertą jest do dnia 10.04.2021r.  

− Rozdział VII ust. 2 Ogłoszenia, w ten sposób, że osobami wykonującymi w imieniu Zamawiającego 

czynności związane z przeprowadzeniem procedury wyboru wykonawcy są: p. Joanna Pawłowska, p. 

Małgorzata Maśnicka, p. Joanna Przedrzymirska, p. Jan Marcin Węsławski. 

Pozostałe zapisy Ogłoszenia pozostają bez zmian. 

 
Z poważaniem 
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